
W lutym 1657 roku armia siedmiogrodzka Jerzego 
II Rakoczego, po krótkiej blokadzie Sambora, ru-
szyła w kierunku Przemyśla. Jednocześnie, by roz-
poznać siły polskie stojące pod Krakowem, książę 
rozkazał Franciszkowi Istwanowi by ten, na czele 
1000 jazdy, wyruszył w  stronę wojsk Lubomir-
skiego. Był to wybrany oddział, miało tam być 
bowiem „ w lampartach, we zbroiach, z kopijkami 
kilkaset”. Podjazd podróżował przez dolinę Sanu, 
docierając pod Sanok i  Krosno, nie atakując jed-
nak bronionych przez polską szlachtę miejscowo-
ści. Istwan trzymał swoich żołnierzy krótką ręką, 
nie pozwalając im na atakowanie i grabienie oko-
licznej ludności. 21 lutego siedmiogrodzki podjazd 
dotarł pod Przemyśl, łącząc się z głównymi siłami, 
które w  tym czasie zostały w końcu wzmocnione 
przez posiłkową dywizję kozacką.

W nocy z 21 na 22 lutego żołnierze Istwana, osłania-
jący obóz od strony Sanu, zostali zaskoczeni przez 
maszerujący oddział jazdy. Doszło do krótkiej 
walki, w  czasie której okazało się, że napastnicy 
nie są Polakami – było to kolejny z powracających 
do obozu podjazdów wojsk Rakoczego. Oddział 

Istwana został po tym wydarzeniu wzmocniony 
oddziałami Kozaków i  przeprawił się na lewą 
stronę Sanu, by ubezpieczać główną armię. Tej 
samej nocy Siedmiogrodzianie i  Kozacy, których 
łączna liczebność była określana na 37 chorągwi, 
raz jeszcze weszli do walki. Tym razem zaskoczył 
ich polski podjazd, 12 chorągwi dowodzonych 
przez Jacka Szemberka. Polacy po krótkim starciu 
zmusili przeciwnika do ucieczki i na karkach ucie-
kających zbliżyli się do obozu. Rakoczy postawił 
na nogi całość swoich sił, wysyłając jednocześnie 
Kozaków i  Wołochów przez rzekę, by oskrzydlić 
atakujących. Szemberk zdał sobie jednak szybko 
sprawę z  przeważającej przewagi przeciwnika 
i  wycofał się, unosząc dwa zdobyte sztandary 
i licznych jeńców. 

Starcie nad Sanem – luty 1657 roku
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Podjazd Jacka Szemberka – luty 1657

+1 PS za Rotmistrza .   
+1 PS za trzy podstawki jazdy.
* Maksymalnie jedna chorągiew kozacka (zwykła albo doborowa) może zostać  
 wyposażona w rohatyny (dwie, jeśli podjazd liczy przynajmniej PS: 10). 
* Dwupodstawkową chorągiew doborowych kozaków możesz wymienić na 
 trzypodstawkową chorągiew doborowych Wołochów.
* Jeżeli wystawiasz poziom PS:9 lub 10, to Rotmistrza otrzymujesz za darmo.

* Podjazd jest podjazdem koronnym.
* Atak z Marszu: Podjazd otrzymuje jeden darmowy efekt Zwiadu Forsowny
 Marsz (nie musi płacić za niego Punktami Zwiadu). Może z niego skorzystać 
 jednostka lub skwadron licząca maksymalnie 6 podstawek. Możesz go 
 wykorzystać nawet jeżeli przegrasz Zwiad. Nie liczy się do limitu 3 Forsownych 
 Marszów, jakie może wykonać Podjazd.     
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Zasady specjalne: 
 Na własnej ziemi, Pływanie, Atak z marszu
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Podjazd Franciszka Istvana – luty 1657 roku

+1 PS za  Porucznika .   
* Przy wystawianiu chorągwie jazdy należy (o ile to możliwe) połączyć  
 w skwadrony o sile min. 4 podstawek. 
* Silna ręka: jednostki  w podjedzie tracą zasadę Rabusie    
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Zasady specjalne: 

Silna ręka, Zawsze obsadzać wzgórza, Zasadzka
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Podjazd siedmiogrodzko-kozacki – luty 1657 roku

* Jeżeli podjazd zawiera co najmniej tyle samo podstawek kozackich co 
 siedmiogrodzkich, może być wystawiony jako kozacki.
* Przy wystawianiu chorągwie jazdy siedmiogrodzkiej należy (o ile to możliwe) 
 połączyć w skwadrony o sile min. 4 podstawek.
+1 PS za 4 podstawki mołojców albo jazdy kozackiej.
+1 PS za Pułkownika kozackiego  zamiast .  Jeśli podjazd jest 
 wystawiany jako kozacki oraz liczy minimum 20 podstawek Kozaków  
 (jazdy albo mołojców) to dowódca ma Dowodzenie za darmo.
 Traktuje on Siedmiogrodzian jako Niesubordynowanych i nie może ich 
 porządkować, modyfikować ich Morale ani wyszkolenia ani dołączać do ich Jednostek.        
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Zasady specjalne: 


